[image: image1.jpg]ggz
%

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НЯНДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

	П Р И К А З

	от « 11 »   сентября  2020 г.  № 238

	г. Няндома

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам образовательного цикла в 2020-2021 учебном году
         В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 (далее Порядок), письмом Министерства образования и науки Архангельской области от 02.09.2020 года № 209/02-09/7729, письмом Управления образования администрации Няндомского муниципального района от 20.08.2020 года № 978 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап  всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ) для обучающихся общеобразовательных организаций Няндомского района по заданиям, разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями (далее – ПМК), за исключением математики и физики, школьный этап по данным предметам провести в единые сроки по единым комплектам, разработанным муниципальными ПМК г. Архангельска и г. Северодвинска. Школьный этап ВсОШ для обучающихся 4-х классов по предметам русский язык и математика  провести в единые сроки по комплектам, разработанным региональной ПМК. (Приложение № 1).

2. Определить место проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: образовательные организации Няндомского района.

3. Отделу образовательных организаций Управления образования (Т.А. Андриянова):

3.1. Возложить на специалиста, отвечающего за организацию и проведение Всероссийской олимпиады школьников, ответственность за обеспечение информационной безопасности при работе с олимпиадными заданиями.

4. Руководителям образовательных организаций района:

4.1. Приказом по образовательной организации назначить координатора за проведение школьного этапа олимпиады (далее  - ШЭО) для обучающихся 4-11 классов, возложить на него ответственность за конфиденциальность информации, указать электронный адрес  для связи с муниципальным координатором  ШЭО. Копию приказа направить в Управление образования в срок до 21 сентября 2020 года в отдел образовательных организаций.
4.2. Рекомендовать организовать  проведение школьного этапа олимпиады в установленные сроки  в 10.00 часов.

4.3. Координаторам ШЭО в образовательных организациях  за два дня до даты проведения олимпиады с 09.00 до 10.30 часов на указанный для связи электронный адрес будут направляться  задания для проведения школьного этапа олимпиады.

4.4. Направить в срок до 30 октября 2020 года в Управление образования по итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  «Школьный модуль муниципальной базы участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с 4-11 классы в 2020-2021 учебном году».
4.5. Направить в срок до 06 ноября 2020 года в Управление образования заявку для участия в муниципальном этапе всероссийской  олимпиады школьников согласно проходному баллу на основании решения заседания оргкомитета (приложение № 3).

4.6. Провести работу с родителями (законными представителями) по ознакомлению с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, организовать получение согласия (приложение № 2) родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, на сбор, хранение, использование, распространение и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей  и их олимпиадных работ в сети «Интернет» (п. 39 Порядка). Представить согласия родителей (законных представителей) в Управление образования (организатору школьного этапа олимпиады) в срок до  06 ноября 2020 года.
4.7. При оформлении протоколов ШЭО в графе «Ф.И.О. участника» указывать фамилию участника и его инициалы. Сводные протоколы по итогам проведения ШЭО размещать на сайте образовательной организации в разделе «Всероссийская олимпиада школьников. Школьный этап»
5. Контроль за исполнением приказа возложить на отдел образовательных организаций (заведующий Т.А. Андриянова).

Начальник Управления
           Н.Г. Панфилов
[image: image1.jpg]